
 
 

 
 
 

Sattuu vaan ei näy 
-näkökulmia henkisestä väkivallasta 
 
Rasismi ja syrjintä on osa henkistä väkivaltaa!  
 
Rikosuhripäivystyksen (RIKU) valtakunnallinen seminaari 2.-3.10.2009 Kouvolassa 
 
Haluamme olla mukana tärkeässä keskustelussa henkisen väkivallan kohtaamisesta, 
tunnistamisesta ja sen vaikutuksista. Siksi valitsimme sen aiheeksi vuoden 2009 
seminaariimme. 

 
Henkinen väkivalta on yhä tabu yhteiskunnassamme, jonka vuoksi uhreilla on taipumus 
salata kokemaansa pitkään. Henkiseen väkivaltaan liittyvät myytit, asenteet ja 
epätietoisuus vaikeuttavat uhrien tunnistamista, avun hakemista ja myös sen tarjoamista. 
Valitettavan usein tämä koskee myös eri auttavien tahojen työntekijöitä.  
 
Ihminen on kekseliäs, siksi myös henkistä väkivaltaa on todella monenlaista. Se voi olla 
esimies alaissuhteeseen liittyvää tai perheenjäsenten välistä. Se voi olla koulussa 
oppilaiden välistä tai opettajan ja oppilaan välistä. Henkinen väkivalta voi olla lyhyt tai 
pitkäkestoista, pahimmillaan se on elämäniän kestävää.  
 
Henkisen väkivallan välineenä voidaan nykyään käyttää perinteisten suorien kohtaamisten 
lisäksi internetiä, jossa tapahtuvan henkisen väkivallan muodoista emme vielä tiedä kovin 
paljon ja emme ainakaan tiedä mitä tulevaisuus sen ja muun teknisen kehityksen myötä 
tuo tullessaan..  
 
Lisääntyvä monikulttuurisuus ja moninaisuus yhteiskuntamme lisää valitettavasti myös 
syrjintää ja rasismia henkisen väkivallan muotoina. Tietämättömyys on este monille saada 
tai antaa tarpeellista tukea näiden rikosten kohteeksi joutuville. 
 
RIKU on järjestänyt jo yli kymmenen vuoden ajan vuosittain kaksipäiväisen 
valtakunnallisen seminaarin. Tänä vuonna seminaari järjestetään Kouvolassa.  
 
Seminaari on tärkeä tapahtuma niin RIKUn henkilökunnalle ja vapaaehtoisille kuin 
muillekin rikosuhrityötä tekeville. Seminaariin on perinteisesti osallistunut myös 
viranomaisia, kriisityöntekijöitä ja muita RIKUn yhteistyötahojen edustajia. Se kokoaa 
vuosittain yhteen noin 200 rikosuhriasioista kiinnostunutta. 
 
 
Petra Kjällman 
Toiminnanjohtaja 
Rikosuhripäivystys 
GSM 040 5106210 
petra.kjallman@riku.fi 


